

19.8.2024

## **Länsi-Asikkalan koulun vanhempainyhdistyksen kannanotto**

Kunta on toki vaikean tilanteen edessä, kun säästöjä pitää löytää. Talouden sopeuttamisessa on aina kaksi tietä. Joko menoja tulee karsia tai tuloja lisätä. Menojen karsiminen on aina nopeampaa ja ”helpompaa”, mutta kääntöpuolena säästämässä tulee aina seinä vastaan. Säästäminen saattaa jopa estää mahdollisuuksia tulevaisuuden tulojen kasvattamiseen. Tällä hetkellä Asikkala voi markkinoida itseään monipuolisena maalaiskuntana, josta löytyy urbaania keskusta-asumista ja tätä ympäröivää idyllistä maaseutua kyläkouluineen.

Vesivehmaan alue on selkeästi houkutteleva seutu, kulkuyhteyksien ja vakaan koulun ansiosta. Kunnalla olisi vielä mahdollisuus toteuttaa vastaavanlainen toinen keskittymä Länsi-Asikkalaan. Kolmen erilaisen ala-asteen turvin kunta pystyisi markkinoimaan mahdollisille muuttajille, erilaisia vaihtoehtoja alakoulun suorittamiseen. Pienempien koulujen pienet luokkakoot voisi olla ratkaisu, muutoin erityisopetusta kaipaaville lapsille. Mikäli yhdessä koulussa tulee vakavia kiusaamistilanteita, perheillä olisi mahdollisuus siirtää lapsi toiseen kouluun oman kunnan sisällä. Kouluja voisi myös muokata eri malliin keskenään. Esimerkiksi Länsi-Asikkalassa voisi toteuttaa opetusta vain 1–4 luokkalaisille, jolloin kunta voisi markkinoida jotain normaalista pikkukuntien tarjonnasta poikkeavaa.

Niin kauan kuin jokin toiminto tai palvelu on olemassa, siitä koituu vain ylläpitokustannukset. Kun toiminto kerran lakkautetaan, sen ylösnosto on moninkertaisesti kalliimpaa ja trendin mukaan, niin ei tulla tekemään. Toisin sanoen, kertaalleen lakkautettua koulua ei tulla enää ikinä avaamaan. Pelkkä säästäminen saattaa aiheuttaa myös seurauksia ennen toimineissa toiminnoissa kuormituksen kasvaessa. Mitä tapahtuu Aurinkovuoren koulun henkilöstön jaksamiselle ja löytyykö koulusta luokkakapasiteettia uusille oppilaille. Henkilökunnan uupuessa, toteutuneet 500000 € sijaiskulut saattavatkin nousta merkittävästi ja tällöin lakkautuksen myötä tullut säästö on syöty ja kunnan kilpailukyky on vain heikentynyt. Tällä hetkellä Länsi-Asikkalassa toimii erittäin aktiivinen vanhempainyhdistys, joka toimii kyliä yhdistävänä tekijänä järjestäen erilaisia tapahtumia ja toimien lasten ja koulun välisenä linkkinä. Tällainen toiminta luonnollisesti lakkaa koulun myötä, heikentäen jälleen Asikkalan sisäistä aktiivisuutta.

Länsi-Asikkalan koulu on ainoa Asikkalan koulu, jonka oppilasennuste on nouseva. Viime keväällä lakkautettu Kalkkisten koulu makaa ilmaisena myynnissä ja ylläpitokulut juoksevat,

19.8.2024

Anianpellon koulun purkuyritys on konkurssissa, eikä JoPo luokalle löydy tiloja uusista kouluista. Samaan aikaan myös päiväkodissa on ollut vesivahinko, eikä lapsille ole väistötiloja. Olisiko hyvä hetki ottaa aikalisä ja pohtia lisälakkautukset ajan kanssa. Edellisten säästötoimien säästöt eivät ole ehtineet vielä edes realisoitumaan. Voisi olla hyvä päästä vertaamaan ennustetta ja toteumaa, ennen uusien projektien aloitusta.

Jyväskylä sopeutti juuri talouttaan juuri päinvastoin eikä tietoisesti ohjannut yhtäkään säästöä lapsiin ja kouluihin. Iitin alue on virkeä pieni kunta, jonka eri alueet ovat eläväisiä ja jokaisesta löytyy luonnollisesti omat koulunsa. Joten toisenlaisestakin mallista on kokemuksia.

On selkeä asia, että jos koulussa ei ole riittävästi oppilaita tai rakennus vaatii merkittävää peruskorjausta, ei toiminnan jatkaminen ole järkevää. Länsi-Asikkalan kohdalla ei kuitenkaan ole kyse näistä kummastakaan. Kuntokartoitus toteaa rakennuksen korjausten olevan lähinnä kunnossapitoa. Päinvastoin koululle on investoitu urheiluvälineitä, leikkilaineita ja kentät ovat erinomaisessa kunnossa. Vanhempainyhdistys teetti talvella 2023 oppilaille kyselyn hengitystieoireista, eikä edes astmaa sairastavat lapset, olleet oireilleet koulussa. Mikähän mahtaisi olla tulos monessa uudemmassa rakennuksessa.

Anianpellon koulun nopean purkuaikataulun myötä, esiopetuksen tilat järjestettiin hätäisesti ja vanhempia jopa pyydettiin viivästyttämään hoidon aloitusta. Mikäli Länsi-Asikkalan koulu lakkautetaan, kunnan koulukyytien tarve muuttuu ja kunnan tulee olla valmistautunut taksimatkoihin Viitailaa ja Myllykselää myöden. Asikkalan kaukaisimpien kolkkien lapsille tulee 2–3 tunnin koulumatkat, jotka päätyvät linja-autopysäkille, johon rantautuu kaikki Asikkalan 7–18 vuotiaat. Valmistautuminen täytyy olla riittävällä tasolla, jotta 7-vuotiaat eivät joudu yksin ratkomaan, mihin menevät tai missä odottavat. Mikäli tällaiseen päädytään, samalla on hyvä muokata Asikkalan imagoa ja poistaa liikkuvan kunnan sloganit. Vai tarkoitetaanko siinä taksilla liikkumista.